2025年７月１日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役   加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

ユニバースケープ株式会社の株式取得に関するお知らせ

 当社は、本日開催した取締役会において、ユニバースケープ株式会社（以下、「ユニバースケープ」と

いいます。）の全株式を取得することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的

当社は、「映像＆ＩＴ」及び「ロボティクス」を掛け合わせて、「教育ＩＣＴ」、「企業・自治体ＤＸ」、

「ＦＡロボット」、「ビジョンシステム」の４つの重点市場に対して製品・サービスを提供しています。

このたび子会社化するユニバースケープは、「学校（大学）作り」を全面的に支援する「コンサルティ

ング事業」と、様々なソリューション・サービスを提供する「ソリューション・総合企画推進事業」を

柱に、教育機関に向けたブランディングの促進や課題解決を提供しております。

当社は ELMO ブランドで教育現場を中心に書画カメラや電子黒板等のＩＣＴ機器を展開し、学びの環

境づくりを支援してまいりました。ユニバースケープが当社グループに仲間入りし、日本の魅力あふれ

る教育マーケットに対して支援及びサービスを提供することにより、教育の質を高める好循環を生み出

すことが可能になると期待しています。

2. 対象会社の概要

（１） 名 称 ユニバースケープ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段南３丁目５番３号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 土居 育男

（４） 事 業 内 容
・大学経営全般におけるコンサルティング事業

・募集広報、キャリア領域における総合企画推進事業

（５） 資 本 金 ５百万円

（６） 設 立 年 月 日 2010 年４月１日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 土居 育男（100.0％）

3. 株式取得日、株式取得前後の所有株式数及び所有割合

株 式 取 得 日 2025年７月１日

取得前の所有株式数及び所有割合 0株（ 0％）

取得後の所有株式数及び所有割合 500株（100％）

4. 今後の見通し

本株式取得による 2026 年３月期の当社連結業績への影響は軽微であると予想されますが、影響が大

きいと判断される場合は速やかにお知らせいたします。

以 上